
 Obchodní tajemství 

Číslo smlouvy kupujícího: 2016/068 
Strana 1/ celkem 3 

Kupní smlouva 
č. 2016/068 

podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

I. Smluvní strany 
 
Kupující: 
 
firma:        Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. 
sídlo:   Bartoškova 1450/28, 140 00  Praha 4 
IČ / DIČ:    86652052 / CZ86652052 
zastoupený:    RNDr. Zdeňkem Rozlívkou, ředitelem 
bankovní spojení:    Komerční banka a.s. 
číslo účtu:    43-8473960227/0100 
 
kontakt pro technická jednání:  
 
kontakt pro smluvní jednání:     
 
(dále jen kupující) 

a 

Prodávající: 

firma:   Ing. Slavoj Ivan Stupka 
sídlo:   V Koutech 371, 257 41 T Týnec nad Sázavou 
IČ/ DIČ:   11201568/není plátcem DPH 
zastoupená:     Ing. Slavojem Ivanem Stupkou 
bankovní spojení:   ČSOB a.s., Praha 5 
číslo účtu:   180812152/0300 
 
kontakt pro technická               
a smluvní jednání:                        Ing. Slavoj Ivan Stupka 
 
    
 
(dále jen prodávající) 
 

uzavírají tuto kupní smlouvu: 



 Obchodní tajemství 

Číslo smlouvy kupujícího: 2016/068 
Strana 2/ celkem 3 

II. 
 Předmět plnění 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje převést na Kupujícího vlastnické právo ke 4 kusům 
kontinuálních monitorů objemové aktivity radonu ve vzduchu, umožňujícím dlouhodobé 
monitorování objemové aktivity radonu ve vnitřním prostředí budov, s technickými parametry 
definovanými v poptávce SÚRO, v. v. i., ze dne 23. 9. 2016, dále jen „Zařízení“, specifikované 
v následujícím odstavci. 

2. Technická specifikace Zařízení: 

a) dynamický rozsah měření objemové aktivity radonu ve vzduchu 30 až 150 000 Bq.m-3 
b) citlivosti pro detekci radonu (0,8 imp/h)/(Bq/m3) 
c) MDA - aktivita, která je stanovena se statistickou chybou ±20% (50 Bq/m3 při interval 

měření 1 hodina) 
d) kalibrační list pro radon 
e) software pro stahování a analýzu dat 
f) provoz z vestavěných baterií 
g) přirozené pozadí detektoru < 0.5 Bq.m-3 
h) nastavitelný interval měření (10 minut až 24 hodin) 

 
3. Kupující se touto smlouvou zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu Zařízení uvedenou 

v článku III. 
 

III. 
Cena, způsob úhrady ceny, platební podmínky 

1. Kupní cena za Zařízení (4 kusy), uvedené v čl. II., činí 260 000 Kč, přičemž tato cena je nejvýše 
přípustná a konečná, neboť Prodávající není plátcem DPH.  

2. Cena zahrnuje dopravu do místa plnění a zaškolení obsluhy. 
3. Kupní cena, uvedená v odstavci 1. tohoto článku, bude uhrazena bankovním převodem na 

účet Prodávajícího, uvedený v čl. I., na základě faktury (daňového dokladu), kterou se 
Prodávající zavazuje doručit Kupujícímu nejpozději k datu 15. 12. 2016. 

4. Faktura musí obsahovat podrobnou specifikaci Zařízení a veškeré náležitosti ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů, číslo smlouvy a objednávky 
Kupujícího, přílohou faktury bude potvrzený dodací list. 

5. Splatnost faktury činí 14 kalendářních dnů. 
6. Kupující je oprávněn vrátit fakturu, která nebude obsahovat některou náležitost. Při vrácení 

musí uvést důvod jejího vrácení. V tomto případě se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta začne 
běžet doručením opravené faktury. 

        

IV. 
Dodací lhůta a místo plnění 

1. Dodací lhůta Zařízení je nejpozději do 10. 12. 2016. V případě, že prodávající nedodá 
zařízení v uvedeném termínu, má kupující právo od smlouvy odstoupit. 

2. Místem plnění je SÚRO, v. v. i., Bartoškova 28, 140 00, Praha 4. 
3. Zaměstnanec oprávněný k převzetí Zařízení je Mgr. Aleš Froňka, Ph.D. Dodavatel vyzve 

pracovníka oprávněného k převzetí před přejímkou. 
4. Smluvní strany se dohodly na tom, že Prodávající je povinen uvést Zařízení  

do provozu a předvést bezvadný chod dodaného Zařízení na místě určeném Kupujícím. 
Smluvní strany se dále dohodly, že Prodávající je povinen proškolit v obsluze Zařízení 
určeného pracovníka Kupujícího. 

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že Kupující je povinen prohlédnout dodané Zařízení  
za účelem zjištění zřejmých vad bez zbytečného odkladu po dodání Zařízení, nejpozději však 



 Obchodní tajemství 

Číslo smlouvy kupujícího: 2016/068 
Strana 3/ celkem 3 

do 15-ti dnů. Smluvní strany se dohodly na tom, že zjistí-li Kupující při prohlídce jakoukoliv vadu 
Zařízení, má vedle uplatnění ostatních práv z vad, právo od smlouvy odstoupit a vrátit 
Prodávajícímu Zařízení na náklady Prodávajícího. 

   

V. 
Záruka a odpovědnost za vady     

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na veškeré vady Zařízení v trvání  
24 měsíců ode dne předání Zařízení. 

2. Strany se dohodly, že záruční doba na předmět smlouvy se prodlužuje o dobu,  
po kterou nelze předmět smlouvy užívat pro vady, na které se vztahuje záruka. 

3. Prodávající se zavazuje dodávat náhradní díly a poskytovat servis na Zařízení po dobu nejméně 
10 let. 

 
 

 
VI. 

Smluvní sankce 

1. V případě prodlení s dodávkou předmětu plnění je Kupující oprávněn Prodávajícímu účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,03% z celkové ceny Zařízení, za každý den prodlení nebo od smlouvy 
jednostranně odstoupit. 

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou ceny za Zařízení je Prodávající oprávněn účtovat 
Kupujícímu úrok ve výši 0,03% z dlužné částky ceny za Zařízení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, a to v plném rozsahu. 
 

VII. 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího uhrazením kupní ceny, uvedené  
v čl. III. v plné výši. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č.89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Případné spory budou přednostně řešeny dohodou oprávněných zástupců. Nedojde li k dohodě, 
je kterákoli ze stran oprávněna předat spor k řešení příslušnému soudu ČR. 

4. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních stran. 
5. Změny smlouvy lze provést pouze písemně, formou vzestupně číslovaných dodatků. 
6. Platnosti a účinnosti nabývá smlouva dnem podpisu obou stran. 
7. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem, což stvrzují svým vlastnoručním 

podpisem. 
 
 
 
V Praze dne: 18.10.2016 V Týnci nad Sázavou: 18.10.2016 
 
  
 
 
 
 ….…………..……………. …………………….. 

 RNDr. Zdeněk Rozlívka Ing. Slavoj Ivan Stupka 
 ředitel SÚRO, v. v. i.        (Prodávající)   
               (Kupující)                                                                       
 


